[image: image1.jpg]

Lei Municipal nº 550 de 09 de novembro de 2010[image: image2.jpg]Conselho Municipal de
Assisténcia Social

RESOLUÇÃO Nº 24, DE 25 DE AGOSTO DE 2014.
Revoga a Comissão Permanente de Análise de Prestação de Contas.
O conselho municipal de assistência social de Vargem Grande Paulista - CMAS, em plenária ordinária, realizada no dia 20 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 550, de 09 de novembro de 2010, nos termos do art. 6º, Parágrafo Único,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 550, de 09 de novembro de 2010, nos termos do art. 5º, Parágrafo Único;

Considerando que o Departamento Financeiro da Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista/SP analisa as prestações de contas;

Considerando o trabalho desnecessário da comissão, tendo em vista que o CMAS analisa os processos nas reuniões ordinárias e/ou extraordinárias;
RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Resolução CMAS nº 04, datada de 27 de janeiro de 2014.
Art. 2º.  Desconstituir a Comissão Permanente de Análise de Prestação de Contas.
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Municipal de Assistência Social de Vargem Grande Paulista, aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e quatorze.

Atenciosamente,

___________________________________
Alice Aparecida Fecchio de Oliveira
Presidente do CMAS
P.e R.

Rua Benedito Almeida de Oliveira, 13 – Centro – Vargem Grande Paulista/SP CEP: 06730-000

Tel.: (11) 4158-1452 E-mail: cmas@vargemgrandepta.sp.gov.br